تهران: سمت، ۱۳۸۳.
- قهرمان، محمد. مقدمه بر دیوان کلیم همدانی. مشهد: آستان قدس رضوی، ۱۳۶۹.

References

- The Holy Quran*, the sura of Yūsuf.
- Akbarī, Manūchihr. "Jamāl-i Yūsuf dar Āyina-yi Khīyāl-i Šā'ib". *Majalla-yi Dānishkada-yi Adabīyyāt va 'Ulūm-i Insānī Dānishgāh-i Tehran*, No. 160 (Winter 2001/1380): 77-99 (in Persian).
- Amīrī Far, 'Ātifa. "Tajallī-yi Usṭūra dar Dīvān-i Šā'ib Tabrīzī". MA thesis, Payām-i Nūr University of Qazvīn, Faculty of Persian Language and Literature, 2012/1391 (in Persian with English abstract).

Amīrī-Firūzkūhī, Sayyid Karīm. the introduction to *Kullīyyāt-i Ṣā'ib Tabrīzī*. Tehran: Khayyām, 1954/1333 (in Persian).

Bābāyī, Shahrbānū (and others). "Functions of Mythological, Religious and National Characters and Elements in Ṣā'ib Tabrīzī's Sonnets". *Ṣā'ib-i Islāmī* 16, No. 62 (Winter 2019/1398): 69–87 (in Persian with English abstract).

Dānāyī Fard, Ḥasan and Sayyid-Mojtabā Imāmī. "Istrātizhīhā-yi Pazūhish-i kayfī: Ta'amulī bar Naẓarīyya-pardāzī-yi Dāda-bunyād". *Andīsha-yi Mudīrīyyat* 1, No. 2 (Autumn and Winter 2007/1386): 69–97 (in Persian).

Dih-buzurgī, Ghulām-Hussein, "Ishāra-ī ba Uṣṭūrahā-yi Mazhabī dar Dīvān-i Ṣā'ib Tabrīzī". *Hunar va Mardum*, No. 182 (Āzar 1977/1356): 26–30 (in Persian).

Futūḥī, Maḥmūd. "sabk-i Hindī", in *Dānish-nāma-yi Zabān va adab-i Fārsī*, under supervision of Ismā'īl Sa'ādat. Tehran: Farhangistān-i Zabān va adab-i Fārsī in collaboration with Sukhan publishing house, 2018/1397 (in Persian).

Ḥakīm Āzar, Muḥammad. "Hanjārshikanī dar Shi'r-i Ṣā'ib Tabrīzī". *Adabīyyāt-i Ṣā'ib va Uṣṭūrashinākhtū* 2, No. 2 (Spring 2006/1385): 39–56 (in Persian).

Khākpūr, Muḥammad. "Pazūhish-ī dar Talmīḥāt-i Shi'r-i Ṣā'ib va Taṣarrufāt-i vay dar Ān". *Sabkshināsī-yi Naẓm va Nasr-i Fārsī* 35, No. 1 (Spring 2017/1396): 75–92 (in Persian).

Pūrnamdārīyān, Taqī. *Dāstān-i Payāmbārān dar Kullīyyāt-i Shams*. Tehran: Sukhan, 2015/1394 (in Persian).

Qahramān, Muḥammad. *Barguzīda-yi ash'ār-i Ṣā'ib va dīgar Shu'arā-yi Ma'rūf-i Sabk-i Hindī*. Tehran: Samt, 2004/1383 (in Persian).

Qahramān, Muḥammad. The introduction to *Dīvān-i Kalīm-i Hamadānī*. Mashhad: Āstān-i Quds-i Rażavī, 1990/1369 (in Persian).

Ṣafā, Zabīḥ-allāh. *Tārīkh-i adabīyyat dar Īrān*, vol. 5 (8 vols.). Tehran: Firdaws, 2013/1392 (in Persian).

Shafī'ī Kadkanī, Muḥammad-Riżā. *Shā'ir-i Āyina-hā*. Tehran: Āgah, 2017/1396 (in Persian).

Shafī'ī Kadkanī, Muḥammad-Riżā. *Ṣuvar-i Khīyāl dar Shi'r-i Fārsī*. Tehran: Āgah, 2017/1396 (in Persian).

Ṣā'ib, Muḥammad- 'Alī. *Dīvān-i Ṣā'ib Tabrīzī*, edited by Muḥammad Qahramān (7 vols.). Tehran: 'Ilmī va Farhangī, 2012/1391 (in Persian).

Stoichiṭā, Victor Ieronim. *L'instauration du tableau: metapinture a l'aube des temps modernes*, translated by Farīda Farnūdfar. Tehran: Gīlgamash, 2021/1400 (in Persian).

Strauss, Anselm L. and Juliet M. Corbin. *Basics of Qualitative Research: Techniques and Procedures for Grounded Theory*, translated by Ibrāhīm Afshār. Tehran: Nay, 2016/1395 (in Persian).

Tarbīyat, Muḥammad- 'Alī. *Dānishmandān-i Āzarbāyjan*, edited by Ghulām-Riżā Ṭabāṭabāyī Majd. Tehran: Ministry of Culture and Islamic Guidance, 1999/1378 (in Persian).

Zarrīnkūb, 'Abd al-Ḥussayn. *Bā Kāravān-i Ḥulla; Majmū'a-yi Naqd-i adabī*. Tehran: 'Ilmī, 2000/1379 (in Persian).